seu emendar! facere, damnum passis ad extimationem arbitrorum qui super hoc ab

ipsis partibus sunt electi, Et hec infra dies xv, postquam questio ipsa fuerit per ipsos

1 Deest nec de hjs. — - Add. nec de hjs que ab eis tenentur. — 8 Acid, quod — 4 Add. Se. -*

5 posili sunt. — 6 illorum.. — 7 moverenl se de cimiate Aslensi.
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arbitros vel maiorem partein ipsoruin difinita et determinata '. Idem intelligatur si aliqui

beroarij vel cavalcatores seu alij malefactores damnum darent vel offensam facerent

durante treugua predicta alicui vel aliquibus hominibus Astensibus vel illorum
2
qui

positi sunt in treugua prò parte ipsorum Astensium in terram domini Comitis vel

alicuius illorum qui positi sunt in treugua predicta prò parte ipsius, hoc acto spe-

cialiter in predictis quod omnes illi qui positi sunt in treugua per aliquam partium

predictarum, et homines omnium locbrum qui positi sunt in treugua predicta turare

debeant quod non receptabunt aliquos beroaiios cavalcatores seu malefactores, qui offen-

derent seu offendere vellent vel qui etiain offendissent durante treugua alteram
3

partem,

vel aliquem de altera parte \ sed eos fugabunt et capient prò posse suo, et predam eis

auferrent si contingeret eos per terram et posse eorum cum predicta preda transire. Item

quod omnes homines positi in treugua per aliquam dictarum partium vel homines

omnium loco rum predictorum in dieta treugua positorum debeant similiter iurare, quod

dictam treuguam bona fide attendent et observabunt et
5
ea que continentur in ipsa treu-

gua, Et quod non dabunt consilium nec auxilium ullo modo aliquibus malefactoribus

vel offensoribus seu beroarijs, qui offeuderent vel offendere vellent in terram alicuius

partis, vel alicuius illorum qui per alteram partem positi sunt in treugua, ymrno prò

posse suo impedient et disturbabunt. Et si aliqui malefactores beroarij vel offensores

damnum dedissent vel offensam fecissent in terram alterius partis vel alicuius illorum

qui prò altera parte positi sunt in treugua durante treugua, quod ipsi non recipient eos

in terram suam et quam ipsi tenent nec in terram illorum qui in treugua pio

eis sunt durante treugua nisi prius damnum emendassent, yramo eos capient si po-

terunt et si eos invenerint in terra sue partis eos compellent ad faciendum emendam

damni per eos dati, vel eos restituent
6 damnum passis, et hoc infra dies quin-

decim postquam eos ceperint. Item quod quilibet de utraque et qualibet parte possit

ire et redire et stare durante dieta treugua ad suam voluntatem per terras et loca

utriusque partium predictarum salve et secure in personis et rebus tam citra montes

quam ultra montes, et Bonefacius dives et Mitre eius frater
7

similiter. Item quod si

aliqua partium predictarum moveret questionem vel guerram vel offensionem faceret

alicui vel aliquibus, quos in treugua predicta posuisset prò parte sua durante dieta

treugua, altera "pars nec aliquis de altera parte se inde non debeat iutromittere nisi

predicta questio moveretur vel guerra fìeret in feudo vel super feudo seu occasione

feudi quod teneretur vel teneri debetur
8

ab adversa parte. Item actum est in pre-

dictis specialiter et expressim inter dictas partes quod cambia et pignorationes occa-

sione laudum bine inde cessent usque ad terminum supradictum. Item expressim

actum est quod neutra partium predictarum possit se intromittere de feudis alterius

partis sub aliquo ingenio. Item actum est, quod si Sysmondus naturalis patruus Co-

mitis Manuelis faceret guerram Astensibus vel alicui de parte eorum de Varnono 9

vel de aliquo alio loco, et Comes Manuel vel aliquis de parte domini Comitis Pro-

vincie postquam incepisset guerram daret eidem Sysmondo consilium aut juvamen,

sit extra treuguam qui daret ei consilium aut juvamen. Isti positi sunt in treugua

1 terminata. — 2 illis. — 3 aliquam. — 4 aliqua partium predictarum. — 5 Deest et. — 6 ad

restiluendum. — 7 Add. cives Astenses. — s dcbcrel. — 9 Variono.
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predi eia prò parte Astensium, Civitas et homines Astenses cuna tota terra et districhi

quem et quam tenent, civitas et homines Taurinj cum tota terra et districtu, quem

et quam tenent ', domini et homines de plozascho
2 cum tota terra et districtu quam

et quem tenent, locus et homines Fossani \ Marchiones de Ceva, Marchio Salutiarum,

dominus Jacobus de Careto, dominus Maynfredus de Careto, Manuel de Casteno
4
prò

feudis que tenent seu tenere debent a communi Astensi dicti Marchiones, si voluerint

esse in dieta treugua, dominus Jacobus de Buscha, prò tota terra quam ipse tenet,

excepto feudo quod ipse tenet seu tenere debet a domino Comite predicto vel a co-

muni Albe, domini de Castronovo de Eivalba, domini de montaldo de Torexana cives

Astenses, Filij domini Nicholai de Montaldo quondam, GHrbaldengi si prò parte

Astensi voluerint esse in treugua, et dominus Otto de Koxana cum tota terra quam

tenet, dominus Astensis Episcopus, cum tota terra quam tenet in Astisio et cum ca-

stris
0
Vici veteris, turris Montis Alti de Montaneis et Rubruenti

6

, et de eo quod tenet,

si quid nunc tenet in Plocio sit in treugua predicta prò parte Astensi, hoc acto expres-

sim iuter dictas partes, quod dictus dominus Episcopus per se vel suos nuncios habeat

et percipiat pacifice et quiete fructus terrarum et possessionum et mollandinorum quas

et que habet in castris et territorijs turris Montisalti predicti, Rubruenti
7

et villa et

territorio Freabolze, et in Baenis et plocio et eorum territorijs, et habeat et percipiat

fìcta, terciam et quartam 8
decimas dricta et alios redditus quos Astensis Episcopus

seu Astensis ecclesia in dictis castris et territorijs eorumdem habere debet seu habere

consuevit, Exceptis potestaria contitu jurisdictione et regimine dictorum hominum,

et in hominibus et territorijs dictorum locorum, que jurisdictio contitus et potestaria

et regimen dictorum hominum et locorum remaneant penes dictum Comitem et eius

nuncios. Eodem modo habeat et percipiat dictus dominus Episcopus medietatem fra-

ctuum et reddituum terrarum et possessionum mollandinorum et furnorum drictorum

fictorum
9
et decimarum 10

,
quos et quas idem dominus Episcopus habere et percipere

debet seu habere et percipere consuevit in villa et territorio sancti Albani, Alia vero

medietas f'ructuum et reddituum predictorum sancti Albani cum castro villa et ju-

risdictione contitu potestaria et regimine in hominibus et territorio dicti loci rema-

neat et remanere debeat penes dictum dominum Comitem, vel eius nuncios. Que autem

dieta sunt de redditibus castris contitu et jurisdictione potestaria et regimine pre-

dictis, locum habeat
11

usque ad terminos treuguarum predictos. Hoc addito etiam in

predictis specialiter et expressim, quod illi qui fuerint in regiminibus et baylijs lo-

corum supraclictorum
12

prò dicto domino Comite teneantur et debeant dari facere dicto

domino Episcopo et eius nuneijs redditus supradictos, ab omnibus 13
illis qui dare de-

buerint sine forma cause et strepitìi iudiciorum infra dies decem postquam inde

fuerint requisiti. Item Abbas et Monasterium Bremetense de toto eo quod habet

extra jurisdictionem et poderium dicti domini Comitis sit in treugua predicta prò

parte Astensi, Et percipiat et percipere debeat et possit per aliquem clericum seu

1 Add. locus et homines Carij cum tota terra et districtu quam et quem tenent. — 2 Plocascho. —
3 Add. cum tota terra et districtu quam et quem tenent. — * Castano. — 5 Deest et cum castris.—
6 Rubilenli. — 7 Minienti.— 8 tercias, quarlas. — 9 fìcluum. — 10 Add. rosiarum. — 11 habeant.—

predictorum. —:
13 Add. hominibus,
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monachum, vel per alium eius nuncium voi nuacios laycos in pollencio et territorio

pollencij redditus spirituales et spiritual ibus anexos tantummodo. Isti antera positi

snnt in treugua predicta prò parte domini Comitis supradieti, civitas et homines

Albe cum tota terra et districtu quam et quem tenent
l

, locus et homines et habita-

tores claraschi
2 cum tota terra et districtu quam et quem tenent, locus et homines

et habitatores Cunei 3

, locus et homines et habitatores Savilliani cum tota terra et

districtibus
4 quam et quos

B
tenent, Et omnia castra ville et homines villarum quas

que et quos dictus dominus Comes vel alius prò eo tenet, et specialiter castranti et

villam et homines Comalliani, locus et homines Montisregalis cum tota terra et di-

strictu quam et quem tenent, ville et homines Turris
0
Montisalti de Montaneis et

Eubruenti et Freabolze
7

, salvis castris, et redditibus supradictis Astensi Episcopo,

sicut supradictum est. Et eo addito quod dictus dominus Comes per se et quoslibet

eius nuncios habeat et percipiat et habere et percipere possit et debeat omnes red-

ditus et proventus olim ad Astensem ecclesiam seu Episcopum pertinentes in dieta

villa et territorio Montisregalis pacifi.ee et quiete, exceptis spiritualibus et spiritua-

libus
8
annens, et locus et homines Baenarum, dominus Comes Manuel de Blandrato

et fratres eius et homines eorum et tota terra et castra et territoria que ipsi tenent,

Marchio Saluciarum, Marchiones Ceve et dominus Jacobus de Careto prò feudis que

tenent seu tenere debent dicti Marchiones a dicto domino Comite vel a communi Albe,

si ipsi Marchiones esse voluerint in dieta treugua, Marchiones de Cravesanna et eo-

rum homines cum tota terra quam tenent, dominus Albensis Episcopus et eius ho-

mines cum castris et villis et tota terra quam tenet, domini Jacobus et Maynfredus

de Buscha fratres prò feudo quod tenent seu tenere debent a dicto domino Comite

vel a comuni Albe, Abbas Bremetensis de eo quod tenet in terra et districtu do-

mini Comitis, dominus Abbas sancti dalmacij de Burgo cum hominibus suis omni-

bus et terra ipsius Monasterij quam tenet, domini de Burgomalo et homines eorum

et tota terra quam tenent, excepto feudo si quod tenent seu tenere debent a com-

muni Astensi, domini de Montaldo de Astesio
9
et homines eorum cum tota terra quam

tenent, scilicet domini Anselmus Jacobus Rufinus Matheus et filij domini Nicholaj

quondam, Girbaldengi, si ipsi Girbaldengi esse voluerint in dieta treugua prò parte

dicti Comitis. Item domini et homines de Moreta cum tota terra et districtu quam

et quem tenent. Item domini
10

de Summarippa paerni
11

et eorum homines cum tota

terra quam tenent ipsi vel aliquis alius prò eis, Excepto quod non sint nec esse in-

telligantur in dieta treugua cum domino Ottone de Roxiana
12

, sed cum omnibus alijs

prò parte Astensi sint in treugua cum ipsis dominis Summeripe ,3
, sed cum omnibus

alijs partis domini Comitis '* sit in treugua, Et si domini Summeripe primo offende-

remo dictum dominum Ottonem comune Ast possit eum iuvare ad defendendum in

terra ipsius domini Ottonis et non ad aliud, et homines dicti domini Ottonis vel

aliqui de parte eius non debeant se intromittere de ipsa guerra. Et versa vice si

1 tenet. — 2 Cayraschi. — 3 Deest locus et homines et habitatores Cunei. — '< districhi. —
5 quem. — G Deest Turris. — 7 Montala de Monluneis et Rubilenii et Freàboze.— 8 eis. — 9 Aslisio. —
te Add. et homines. — 11 paterni. —-

12 fìoxana. — 13 Deest cum ipsis dominis Summeripe. —
M Add. dictus dominus.
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dominus Otto predictus primo offenderet dictos dominos Summeripe, comune Albe,

et alij homines dieta domini Comitis possint eos iuvare ad defendenduin in terra

ipsorum et non ad
1

aliud, et cornane et homines Astenses vel aliqui de parte Astensi*

non debeant se intromittere de ipsa guerra. Ec si contingeret dictos dominos Sum-

meripe postquam semel
3

offendissent dictum dominum Ottonem vel in terra ipsius,

transire per terram Astensem versus terram dicti domini Ottonis liceat communi et

hominibus de Aste et sue partis ipsos dominos Summeripe offendere in terra ipsorum

Astensium ad eorum voluntatem. Item dominus Brunus Bonefacius et henricus de

Moreta, Guilelmus de Septimis de Moreta, et alij domini de Moreta, et eorum ho-

mines cum tota terra et districtu et villis quem et quas tenent, quilibet eorum. si

voluerit sit in dieta treugua, Eo salvo quod si noluerint esse in treugua cum loysio

de Troya et fratribus et alijs de Troia civibus Astensibus, non sint in treugua cum

illis, sed cum communi Astensi et omnibus alijs de parte Astensi sint in treugua,

et predicti de Troia non sint in treugua cum predictis de Moreta, sed cum omnibus

alijs de parte domini Comitis sint in treugua, Tali modo quod predicti de Troia non

possint nec debeant guerrarn vel offensionem tacere predictis de Moreta nec homi-

nibus seu terre eorum nisi de Castro et villa Caburri de plano, nec comune Astense

vel aliquis qui sit in treugua prò parte Astensi exceptis predictis de Troia tantum,

non possit nec debeat
4
dare in predictis ipsis de Troia auxilium vel iuvamen ullo

modo, Et versa vice predicti de Moreta, non possint nec debeant facere guerrarn vel

offensionem predictis de Troya vel eorum coadiuctoribus nisi de eorum terra et villis,

quas tenent, et dominus Comes vel aliquis de parte eius non possit nec debeat pre-

dictis de Moreta in predictis dare auxilium, vel iuvamen. Item promiserunt dicti

provinciales nomine dicti domini Comitis et Senescalli sese prò posse facturos et

curaturos quod dominus Comes provincie procurabit quod dominus Bex Francie con-

cedet hominibus de Ast, literas de securo conductu in personis et rebus per totum

regnum Francie quam diu durabunt treugue predicte. Item actum est inter partes

predictas, quod si aliquis positus in treuguis per aliquam partium recusaverit esse

in treugua predicta bine usque ad mensem unum proximum hoc notificando adverse

parti sit extra treuguam, et extra treuguam predictam esse intelligatur. Item si

tempore treuguarum preteritarum aliqua offensio facta fuit, vel aliquid ablatum fuit

alicui qui esset in treuguis predictis, vel factum contra treuguam quod fiat restitu-

tio secundum sentenciam arbitrorum. Item actum est inter partes quod si offense vel

damna darentur ab hodie et ex nunc in antea per ipsas partes vel aliquam ipsarum

partium vel a die iovis proxime ventura in antea per aliquos beroarios debeat per

partem a qua offenderetur emendari. Item actum est quod dominus Comes predictus

debet confirmare dictam treuguam per suas literas patentes, quas literas habeat com-

mune Astense usque pascha, Consilia autem predictorum locorum omnium teneantur

iurare treuguam confirmare et approbare et promittere, et domini si aliqui sunt

domini dictorum locorum et
8 unus in parlamento cuiuslibet loci in animam omnium

ipsius loci. Item electi sunt arbitri prò parte domini Comitis dominus Fredericus

1 Deest ad. — 2 Deest vel aliqui de parte Astensi.— 8 Deest semel.— 1 possint vel debeant —
5 Deest et.
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Zaoherengus, prò parte vero Astensium dominns Thomas de Becarijs. Tercius autem et

medius Abbas Casenove qui erit tempore questionis vel questionum mote, vel mo-

tarum, et si abbas non esset ibi tune temporis, sit arbiter medius ille qui hactenus

proxime fuit Abbas Casenove, Et si aliqua questio esset occasione diete trengue vel

occasione aliquarum offensionum factarum vel damnorum datorum 1

inter dictas partes

vel inter aliquos ipsarum partinm dicti arbitri debent
2
de eacognoscere de plano remota

omni solemnitate judiciorum, et eam difinire infra mensem unum postquam questio mota

fuerit, et infra dies quindecim post questionem finitam fieri debeat executio de eo quod

fuerit pronunciatum, ita quod duo ex predictis arbitris scilicet predictus dominus

Thomas et Fredericus possint etiam sin e tercio arbitro cognoscere et difinire si con-

cordes fuerint. Predictam autem treuguam et omnia et siugula suprascripta promiserunt

suprascripti Provinciales vice et nomine supradicti Comitis provincie et domini Se-

nesclialchi et prò ipso domino Comite et prò omnibus de parte eius superius norai-

natis ex una parte, et predicti sapientes Astenses vice et nomine communis Astensis

et prò ipso comuni Astensi et prò omnibus de eorunr parte superius nominatis ex

altera, promiserunt ad invicem una pars alteri attendere et observare et non contra-

venire, nec contrafacere ulto modo in aliquo de predictis sub pena Millequingintarum

Marcharum argenti ab utraque parte alteri parti adinvicem stipulanti promissa, et

soivenda a parte non observante parti observanti, Eatis semper et in suo robore du-

raturis treugua predicta in omnibus alijs et singulis supradictis. Pro predicta autem

pena et prò omnibus et singulis supradictis attendendis et observandis ad invicem

obligaverunt una pars alteri omnia sua bona. Et non intelligatur dieta treugua fracta

seu rupta esse, si offensio facta fuerit per aliquos homines singulares de parte, dum
tamen inde fieret restitutio secundum quod pronunciatum esset per arbitros supra

dictos. Isti juraverunt treuguam prò parte domini Comitis et attendere et observare

omnia et singula supradicta et dare operam bona fide ut attendantur et observentur

dominus Jacobus Gantellinj, dominus Arnaldus de Villanova, dominus Gimanus 3
de

Symiana, dominus Ugo Stacha, dominus Guilelmus de Mioglano, dominus Bartacius

de Bartracio
4
et dominus poncius de lambusco. Isti autem iuraverunt treuguam prò

parte Astensi dominus Obertus de platis, dominus Bufinus Garetus, dominus Bone-

facius de Rippa, dominus Guilelmus Gohomondus 5

, dominus lienricus Alferius, domi-

nus Guilelmus Gardinus et dominus Baymondus Asinarius et iuraverunt attendere

et observare omnia et singula supradicta et dare operam bona fide ut attendantur

et observentur. Actum in Confinio Tresij et Nevearum, ubi dicitur ad crucem Val-

lisgrande presentibus testibus et rogatis domino Sardo de drua milite, domino Fre-

derico Zacharengo et domino henrico Balduyno, Sysmondo Rapa et Odone Albrico,

Et pacta facta super beroarijs compellendis et alijs capitulis quantum ad dictum

dominum Comitem et suos homines et valitores, Ita tamen si dominus Comes haberet

guerram cum alijs aliquibus quam cum Astensibus vel suis valitoribus quod possit

tenere beroarios et se iuvare de eis, dummodo non offendant Astenses vel suos vali-

tores, supradictos. Et eo
7 modo quod isti Astenses et eorum valitores et illi de parte

1 Add. mola fuerit. — 2 dcbeanl. — s Symianus. — * Bartacio. — 5 Gomondus. — 6 Vallis-

grandis. — 7 eodem.
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eorum si contingat eos habere guerram cum alijs personis, excepto dicto domino

Comite et suis valitoribus et hominibus, quod possint tenere predictos beroarios et de

eis se iuvare dummodo non offendant dominum Comitem supradictum nec suos homines

nec aliquem qui sit in treugua predicta prò parte eius, secundum quod pacta supra-

dicta continentur in instrumentis publicis factis per Jacobum justam de Cuneo pu-

blicum notarium, et per petrum Sellam supradictum vel alium notariura, Et ipsas

treuguas de novo fecerunt et confirmaverunt usque ad festum Assumptionis beate

Marie de medio Augusto proximuni, et deinde a dicto festo usque ad tres annos pro-

xime post sequentes in omnibus et per omnia sicut in dictis instrumentis plenius

continetur nullo addito vel diminuto, Salvo eo quod si predicte partes concordarent

de communi voluntate de aliquibus capitulis addendis et diminuendis vel mutandis,

quod illi qui iurabunt et firmabunt dictam treuguam, et ili i prò quibus iurabunt et

firmabunt teneantur de additis
1

sicut de hjs que expressa sunt in supradictis treu-

guis et pactis, et de diminutis Absolvantur, Ita tamen quod valitores et omnes su-

perius nominati, qui voluerint esse in dictis treuguis et pactis, debeant ipsas treu-

guas et pacta predicta iurare et confirmare a dicto festo beate Marie proxime

venturo usque ad duos menses proxime subsequentes, alias essent
2

extra treu-

guam. Insuper dictus dominus Seneschallus Provincie et Eolchalcherij promisit
3
dictis

procuratoribus nomine potestatis et comunis Astensis et suorum bominum et vali-

torum se facturum et curaturum ita quod predictus dominus Comes confirmabit

et ratificabit predicta omnia et singula per suas literas patentes et sigillatas si-

gillo suo pendenti, quas mittet dicto potestati Astensi vel alij prò comuni Astensi

usque ad festum sancti Micliaelis proxime venturum, Et quod vicarij et consiliari]

Albe, Claraschi \ Cunei, Saviglani et Montisregalis ac Baenarum predicta omnia rati-

ficabunt contirmabunt et iurabunt, et in parlamento cuiuslibet dictorum locorum pre-

dicta confirmabuntur per bomines parlamenti et unus iurabit in quolibet parlamento,

super animas omnium et inde fiant carte. Versa vice, predicti dominus Pornarins, do-

minus Tbomas de Becbarijs, dominus Obertus de platis, dominus Thomas Machalu-

fus nomine comunis Astensis promiserunt dicto domino Senescallo vice et nomine

dicti domini Comitis et suorum bominum et valitorum supradictorum se facturos et

curaturos ita quod potestas et consiliarij civitatis Astensis, Taurinj \ Carij et Poxarii
6

predicta omnia et singula confirmabunt iurabunt et ratificabunt, Et quod predicta

omnia in publicis parlamentis cuiuslibet civitatis et locorum proxime predictorum

confirmabuntur per bomines parlamentorum predictorum et iurabuntur per unum in

animabus omnium de parlamentis, et inde fiant carte. Et si Taurinenses et Cavienses

vel homines de Foxano vel aliqui alij valitores eorum iurare Noluerint predicta infra

terminum predictorum duorum mensium sint extra treuguam, et comune de Ast prò

eis non teneatur ad penam nec ad aliquid aliud, sed teneatur non dare eis consi-

lium nec auxilium vel iuvamen. Eodem modo et forma si aliqui valitores dicti do-

mini Comitis vel aliqui positi prò eo in treugua predicta infra terminum predictorum

duorum mensium iurare Noluerint sint extra treuguam, et dominus Comes prò eis

1 Add. et diminutis. — - sint. — s proinde. — '< Cayraschi. — 5 et Taurinj et lerrarum. —
6 Fossani.
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non teneatur ad penam nec ad aliquid aliud, sed teneatur non dare eis consilium vel

iuvamen que omnia ambe partes prò sese et prò supradictis promiserunt sibi ad in-

vicem sub pena in dictis treuguis comprehensa attendere et observare secundum quod

compromissum fuerat in alijs treuguis de quibus fìt mencio ut supra sub obligatione

omnium bonorum dicti domini Comitis et communis Astensis. Isti iuraverunt treu-

guam predictam pio parte domini Comitis supradicti, dominus Petrus de Vicinis, do-

minus delemogio, Senescallus provincie et Folchalcherij Serenissimi domini Karoli filij

Eegis Francie, Andagavie, provincie
1

et Folchalcherij Comitis et Marchionis provincie,

Kaymondus Ysardus \ eiusdem domini Comitis seneschallus in partibus Lombardie,

dominus Fulchus Arduynus Vicarius Albe, dominus Frederichus Zacharengus vicarius

Savilliani, dominus Cunibertus Ogerius Vicarius Claraschi, dominus Brunacius et Ja-

cobus paxierius
3
ambaxiatores Cunei, Griiilelmus Falzonus et Guilelmus Bresianus '* am-

baxiatores Montisregalis. Pro parte communis Astensis iuraverunt isti dictam treuguam

dominus Fornarius Caresetus, dominus Thomas de Becarijs, dominus Obertus de platis

et dominus Thomas Machalufus, sindici et procuratores communis Astensis et cetera

instrumenti ireugue supradicte. Convenerunt insuper et promiserunt de novo in pre-

sentibus treuguis prefatus dominus Guilelmus Estendardus ex una parte nomine pre-

dicto et dominus henricus Alferius ex altera nomine predicto ut infra, quarum con-

vencionum et promissionum de novo factarum tenor talis est. Item si aliqua offensio

facta esset infra tempus treuguarum que modo sunt et que offensio esset contra for-

mai!) treuguaram predictarum vel aliqua offensio fieret durantibus treuguis que debent

fieri a sancta Maria de medio Augusto in antea ut supradictum est, fiat cognitio per

arbitros electos a partibus secundum modum et formam treuguarum nunc existen-

tium, et restitutio fiat parti damuum patienti per aliam partem secundum modum

et formam treuguarum superili s proxime dictaruin post cognitionem factam per ipsos

arbitros. Item quod vie et strate vadaut et expedite dimittantur inter utranque par-

tem, ita quod omnes et singuìi homines de terra domini Eegis predicti et alij, qui

in predicta treugua sunt prò parte eius 5 possint ire stare redire salve et secure per

civitatem Astensem et totam terram et districtum civitatis predicte, cum rebus et

personis et omnibus mercimonijs quecumque sint sine aliqua prohibitione, que eis

fieret vel fieri posset vel facta esset per aliquas personas non obstantibus aliquibus

capitulis seu ordinamentis que fierent vel fieri possent seu facta sunt aliquo modo

vel jure. Eodem modo et forma homines Astenses et eius districtus et posse, et illi

qui positi sunt prò parte ipsorum in treugua possint tacere per totam terram predicti

domini Eegis, Excepto regno Cicilie, principatus capue, ducatus Apulie, solvendo que-

libet pars solomodo pedagia consueta, Salvis malefactoribus, in quibus servetur ordo

juris et forma capitulorum factorum et faciendorum per quamlibet ipsarum partium

in suo posse et districtu. In . quibus locis scilicet regno scicilie, principatu capue et

ducatu Apulie possint ire dicti Astenses et stare et redire salve et secure cum rebus

et personis durantibus treuguis predictis solvendo pedagia et condictiones que impo-

neientur alijs hominibus, qui non haberent conveutionem cum domino Eege de pe-

dagijs et condictionibus qui uterentur in dicto regno, principatu et ducatu. Eo salvo

1 Deest provincie. — 2 Ysmrdus. — 3 Paxerhts. — * Brcxmus. — 5 Add. ponti.
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quod dictus dominus rex vel eius nuncij seu homines non debeant intrare cum armis

in civitatem Astensem vel in aliquam villana seu castrimi civitatis Àstensis vel in alijs

loeis que prò ipsis positi sunt in treugua, ita fortes vel in tanta quantitate, quod

ibi possent facere aliquam violentiam civitati Astensi seu alij
1

ville vel castro com-

munis Astensis nec hospitando vel movendo de civitate castro vel villa vel terra com-

munis et civitatis Astensis possint vel debeant offensionem facere in aliquam aliam

terram vel in alios homines absque voluntate communis Astensis, nec reducendo se

in civitate Astensi, locis villis et castris ac terra predictis preda capta vel offensione

facta. Et versa vice commune vel homines Ast non possint nec debeant intrare cum

armis in civitatem Albe vel in aliquam villam seu castrimi predicti domini Kegis

ita fortes vel in tanta quantitate quod ibi possent facere aliquam violentiam civi-

tati Albe seu alij ville vel castro dicti domini Kegis, vel que prò eo posite sint * in

treugua, nec hospitando vel movendo de civitate castro villa seu terra aliqua vel

aliquo supradicti domini Kegis possint vel debeant aliquam offensionem facere in

aliquam aliam terram vel alios homines absque voluntate predicti domini regis

vel nunciorum eius, nec reducendo se in civitate Albe locis villis et castris et

terra predicti domini Kegis preda capta vel offensione facta. Hoc acto inter eos

quod si biava valeret infra tempus treuguarum communiter emina Astensi in posse

Astensi solidos tres Astenses vel magis 3
solidorum trium Astensium, quod homines

Astenses possent
4
ipsam blavam bannire et vetare ne dueeretur ad terram domini

Regis predicti dum ipsa biava valeret solidos tres vel supra prò emina in posse

Astensi, Eo intellecto quod si aliquis homo voi homines domini Regis predicti emeret

blavam aliquam sive grammi extra iurisdictionem et posse Astensium, quod ille et illi

qui eam vel illud emissent, possent eam et illud ducere absolute per terram et

stratas a Maglano superius versus Albam solvendo pedagia consueta. Versa vice actum

est quod si Emina Albensis de biava sive grano valeret communiter infra tempus

treuguarum predictarum per posse Albe solidos tres vel magis solidorum trium Asten-

sium, quod homines Albe et terra domini Regis possint ipsam blavam sive grammi

banire et vetare ne dueeretur ad terram sive in terram Astensem dum Emina Albe

valeret solidos tres vel supra. Eo intellecto quod si aliquis homo emeret blavam

sive granum extra posse et jurisdictionem domini Regis, quod ille qui eam vel

illud emisset possit eam et illud ducere absolute per terram domini Regis ad terram

Astensem solvendo prò hjs pedagia consueta. Item quod castrum et villa Barba-

reschi homines Contitus et jurisdictio et turris et districtus ipsius loci ponatur in

manibus et forcia domini Bonefacij Marchionis Cravexane nomine et vice domini

Regis Karoli, secundum quod commune Albe
11

habebat in ipso castro
6 tempore quo

comune Ast habuit ipsum castrum, Salvo quod de hedificijs diruptis in ipso castro

et villa et de exactionibus factis a communi et hominibus Barbareschi per comune

Astense, non teneantur ipsi Astenses, nec dominus Rex teneatur eis
7
de hedificatione

vel hedificijs ibi factis, Tali pacto
8
et condictione quod si contingeret, quod treugue

1 alieni. — - vel qui prò eo posili sunt. — 3 plus. — 4 possint. — 5 Add. ipsum Castrum.—
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frangerentur infra tempus trium annorum et cognitio et restitutio non fieret

1

secun-

dum modum et formam treuguarum nunc existentium, si Remaneret per dietimi
1

dominum Regem vel nuncios suos vel illos de parte sua, quod cognitio et restitutio

non fieret de treuguis fractis
3

vel de hjs que fierent contra treuguas tunc dictus

dominus Bonefacius teneatur et debeat restituere et dare ipsum castrum et villani in

manibus communis Astensis. Bodem modo et versa vice si ex parte Astensi rema-

neret quod "* cognitio et restitutio non " fieret de treuguis fractis et de hjs que fierent

contra treuguas teneatur dictus dominus Bonefacius dare et reddere predictum ca-

strum Barbareschi cum pertineneijs in manibus predicti domini Regis vel nunciorum

suorum, Et fìnitis
6

et observatis
7
treuguis predictorum trium annorum, et completis

predictis tribus annis, dictus dominus Bonefacius debeat et teneatur dare et resti-

tuere predictum castrum et villam dicto
8 domino Regi vel eius heredibus seu nuneijs

solvendo predictus dominus Rex sive eius heres
9

et nuncij interim expensas et cu-

stodiam dicti castri predicto domino Bonefacio. Item quod quilibet potestas qui prò

tempore fuerit in civitate Astensi tempore dictarum treuguarum teneatur furare bona

fide attendere dictas treuguas. Eodem modo Senescallus lombardie et vicarius
10

Albe,

qui prò tempore fuerint tempore dictarum treuguarum teneantur iurare dictas treu-

guas. Item actum est inter ipsas partes quod de facto terrarum locorum et castro-

rum et hominum et possessionum quas comune Ast vel aliquis prò eis tenent, et

que et quas olim tenebant Comes Manuel et fratres eius et que ablate fuerunt eis

per Astenses fiat compromissum per comune Astense ex una parte et per Comitem

Manuelem et fratres
11

eius ex altera, in dominum Bonefacium Marchionem de Cra-

vexana, et in dominum henricum Alferium, qui duo arbitri summarie, etiam juris

ordine non servato concorditer per se, vel cum tercio arbitro si non concordarent,

quem possint eligere sicut eis concorditer placuerit, possint et debeant cognoscere

difirdre et pronunciare super predictis rebus secundum quod eis videbitur. Et ipsi

comune Ast et Comes Manuel et fratres
12

teneantur observare id quod pronunciatum

fuerit concorditer per predictos, et fiat cognitio et pronunciati) per supradictos usque

ad nativitatem domini proximam, vel ultra si de utriusque partis fuerit
13

voluntate

ut dictus terminus prorogetur. Item actum est inter eos quod comune Ast hinc ad

diem iovis proximum teneatur dare et solvere et dent et solvant in Alba domino

Guilelmo Estendardo Seneschallo predicto libras Mille Astensis monete, Et ab hodie

usque ad quindecim dies teneantur dare et solvere et dent et solvant eidem domino

Senescallo, alias libras duo millia Astensium in Alba. Item actum est inter pre-

dictas partes, quod dominus Rex debet confirmare predictas treuguas a die confe-

ctionis ipsarum treuguarum per dominum Seneschallum provincie usque ad quatuor

menses proximos, per suas literas patentes, quas literas comune Ast habeat, Alio-

quin dictus dominus Bonefacius debeat restituere dictum castrum villam et turrim

contitum et jurisdictionem Barbareschi in manibus comunis Astensis vel potestatis

1 Add. de treuguis fractis vel de hjs que fierent contra treuguas.— 2 Deest secundum modum

et formam treuguarum nunc existentium, si remaneret per dictum. — 3
faclis. — 4 quin. — 5 Deest

non. — 6 firmis. — 7 observandis. — 3 predicto. — 9 heredes. — 10 Vicari]. — 11 fralrem. —
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Astensis nomine communis, Et inde plura instrumenta eiusdem tenoris michi henrico

de versa Astensi notano prò parte communis Astensis et Guilelmo de Strata Al-

bensi notario prò parte domini Regis predicti prediate partes fieri rogaverunt et

preceperunt.

Et ego henrìcus de versa notarius pallatinus predictis omnibus interfui et ro-

gatus, ac precepto domini Bonegracie Judicis domini Galleoti de Lambertinjs Astensis

potestatis in presenti libro apposui et sic scripsi et me subscripsi.

946. De alia treugua facla Inter quosdam agentes nomine dicti domini Regis ex

una parte et comune Asl ex altera. 1269. 11 Decembris 1

.

In nomine domini nostri }fhesu christi amen, Anno ejusdem domini Millesimo

ducentesimo sexagesimo nono, Indictione duodecima die undecimo mensis decembris,

Actum fuit hoc Albe In hospitio domini Episcopi Albensis, presentibus testibus vo-

catis et rogatis, Nobili viro domino Thoma Marcinone Salutiarum, domino Johanne

Jordano maiori Judice prò dicto domino Rege in partibus Lombardie, domino phi-

lippo de laveno baiulo dignensi, domino philippo de Vignalis milite, domino Gui-

lelmo de Villanuijs \ domino Guilelmo picardo et domino Girardo militibus socijs

dicti domini Senescalli, domino Bonopetro Aleo cive Albensi, Quorum presentia ve-

nerabilis pater dominus frater Symon dei gracia Albensis Episcopus et nobiles viri,

dominus Gauzerius
3
Delarocha Senescallus prò excellentissimo domino Karolo dei

gratia Rege Scicilie, in partibus Lombardie et dominus magister Johannes de Ma-

fleto'' eiusdem domini Regis familiaris et consiliarij
5 habentes auctoritatem ab ecdem

domino Rege, de qua auctoritate constabat per quasdam patentes literas Regales,

Tenor quarum literarum talis est. Karolus dei gratia Rex Scicilie ducatus Apulie

et principatus Capue e

, Alme urbis senato r, Andagavie provincie et Folcalcherij Comes,

Romani imperij in Tuscia vicarius generalis, Universis bas literas inspecturis Salutem

et omne bonum, per has patentes literas (notum)
7

facimus universis quod nos de legali-

tate et prudentia venerabilis patris Albensis Episcopi et Seneschallj in partibus

Lombardie ac Johannis de Mafleto dilecti consiliarij et familiaris et Fulchonis Ar-

duyni maioris iudicis nostri in Provincia nostrorum fìdelium, plenarie confidentes,

Ipsis tractandi et faciendi treuguam et pacem cum Astensibus prout melius prò uti-

litate et honore nostro videbitur expedire plenam et liberam presentium 3
tenore con-

cedimi^ potestatem, ita tamen, quod si omnes non poterunt interesse, duo ex eis

qui presentes fuerint eandem habeant potestatem, Ratum habituri et firmum quicquid

predicti omnes vel duo ex eis in premissis duxerint faciendum. In cuius rei testi-

monium presentes literas eis fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Datum in castris in obsidione lucerie quinto Julij xna
Indictione, Regni nostri anno

quinto, nomine et vice prefati domini Regis et suorum fìdelium et districtus eius-

dem domini Regis et nomine omnium vasalorum et amicorum suorum infrascriptorum

1 Documentarci hoc iterum occurrit in Codice; quapropter inscriptione tantum suo loco ad

N. 974, servata, lectiones varias hic afferemus. — - Villanuvijs. — 3 Guizerius. — 4 Malflelus. —
5 Consiliarius. — 6 ducalus Capue et principalus Apulie, — 7 Add. nolum. — 8 harum,
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et coadiuctonim ultramontanorum et ab Ast inferius et a collibus usque Ast maui-

fesfcorum Exceptis civibus et vasallis communis Astensis et qui prò eis positi sunt

in treugua, sai vis illis qui in presenti trengua nominantur ex una parte, Et sapientes

viri domini Obertus de platis
2

et Petrus Garetus cives Astenses nomine communis

Astensis liabentes auctoritatem et mandatum a potestate et Consilio et Sapientibus

civitatis Astensis, de qua auctoritate et mandato constabat per quedam publica in-

strumenta, unum quorum factum fuit per Mellanum Grillum notarium publicum

sub anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo etc. Nomine et vice commu-

nis civitatis Astensis et hominum de districtu Astensi et omnium vasalorum et

amicorum suorum infrascriptorum et coadiuctonim eorumdem ex altera fecerunt fir-

maverunt et ordinaverunt plenam treuguam et omnem ridanciani et Securitatem

duraturam ex nunc usque ad kallendas Januarij proxime venturi et a dictis kal-

lendis usque ad tres annos proximos subsequentes, et post dictos tres annos quous-

que fuerit contramandata
3

, et post contramandum etiam per tres menses, secundum

modum et formam et conventiones infrascriptum et infrascriptas videlicet quod una pars

vel aliqua predictarum vel aliquis de partibus supradictis non faciat nec fieri faciat

nec aliavi facienti vel facere volenti consenciat ullo modo nec ulla de causa usque

ad terminimi seu terminos supradictos offensionem aliquam alteri
h
parti nec aliavi de

altera parte in personis vel rebus aliqua ingenij subtilitate, nec fieri permittat in

quantum prohibere possit. Item quod omnes presonerij utriusque partis qui capti sunt

ab aliquo vel ab aliquibus, qui sunt vel esse velint in treugua, exceptis illis qui

capti sunt per beroarios
5
sub ydonea cautione debeant manulevari et

c
relaxari. Item

quod suprascriptus dominus Eex seu vices eius gerentes vel alius prò eis non possit

nec debeat aliquid acquirere, de hjs que commune seu homines 7 Ast tenent seu
8
tenen-

tur ab ipso communi, nec de hjs, nec de bonis eorum, qui in treugua predicta prò

parte Astensi sunt inferius nominati, scilicet de eo prò quo positi sunt in trengua,

Nec Astenses econverso possint aliquid acquirere de hjs nec de bonis eorum qui in

treugua predicta positi sunt prò parte domini Regis predicti, scilicet de eo prò quo

positi sunt in treugua, nec de hjs que dictus dominus Eex vel alius prò eo, sive

homines Albe, Claraschi, Cunei Savilliani Montisregalis vel alij homines dicti domini

Regis tenent, nec de hjs que ab eis tenentur. Item si conti ngeret quod aliqui beroarij

seu cavalcatores vel alij malefactores moverent
9
de civitate castro vel villa aliqua,

quam Astenses vel aliqui illorum qui positi sunt in treugua predicta prò predicta

parte Astensi teneant, vel de alio loco qui per eos positus sit in treugua
10

, vel de alio

loco posito in treugua, in quo Astenses vel aliqui de parte illorum, dedissent eis au-

xilium vel iuvamen, et damnum dederint vel offensam fecerint in terram
11 domini Regis

predicti, vel quam teneat, seu alicuius illorum qui positi sunt prò parte domini

Regis in treugua predicta vel offensa facta vel preda capta in terra predicti domini Regis

sive illorum qui prò parte eius positi sunt in treugua redierint in terram Astensem

sive illorum qui prò parte Astensi positi sunt in treugua predicta, teneantur comune

et homines Ast offensam factam et damnum datum emendare seu emendari facere

1 Deest manifeslorum. — - platea. — 8 conlramandalum. — * alieni. — 5 barones. — 6 vel.
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damnum passis ad extimationem arbitrorum, qui super hoc ab ipsis partibus sunt

electi, et hoc infra quindecim dies, postquam ipsa questio fuerit per dictos
1

arbitros

vel maiorem partem ipsorurn difinita vel determinata. Idem intelligatur si aliqui be-

roarij vel cavalcatores seu alij malefactores damnum darent vel offensam facerent

durante treugua predicta alieni vel aliquibus hominibus dicti domini Regis vel eornm

qui positi sunt in treugua prò parte ipsius domini Regis vel in terram Astensem

vel alicuius illorum qui prò eis positi
2
sunt in treugua predicta. Versa vice si con-

tingeret quod aliqui beroarij vel cavalcatores seu alij malefactores moverent de civi-

tate castro vel villa aliqua quam dictus dominus Rex vel aliqui illorum qui positi

sunt in treugua predicta prò parte ipsius dominj Regis teneant vel de aliquo loco

qui prò parte ipsius positus sit in treugua, vel aliquo loco posito in treugua in quo

ipse dominus Rex vel aliquis de parte ipsius dedisset eis auxilium vel iuvamen et

damnum dederint vel offensam fecerint in terram Astensem, sive alicuius illorum

qui positi sunt in treugua prò parte Astensi, vel redierint offensa facta vel preda

capta in terra predictorum Astensium, sive illorum, qui prò parte eorum positi sunt

in treugua in terra domini Regis sive illorum qui prò parte ipsius positi sunt in treu-

gua predicta, teneatur dominus Rex offensam factam et damnum datum emendare

sive emendari tacere damnum passis, ad extimationem
3
arbitrorum qui super hoc ab

ipsis partibus sunt electi, et hoc infra xv dies postquam ipsa questio fuerit per eos-

dem arbitros vel maiorem partem ipsorurn difinita vel determinata. Idem intelli-

gatur si aliqui beroarij vel cavalcatores vel alij malefactores damnum darent vel offen-

sam facerent durante treugua predicta alicui vel aliquibus hominibus Astensibus vel

illorum qui positi sunt in treugua * prò parte ipsorurn Astensium in terram domini

Regis, vel alicuius illorum, qui prò eis
B
parte positi sunt in treugua predicta, hoc

acto specialiter in predictis quod omnes illi, qui positi sunt in treugua per aliquam

partium predictarum, et homines omnium locorum, qui positi sunt in treugua pre-

dicta iurare debeant quod non receptabunt aliquos beroarios cavalcatores seu male-

factores, qui offenderent seu offendere vellent vel qui etiam offendissent durante treu-

gua alteram partem vel aliquem de altera parte, Sed eos fugabunt et capient prò

posse suo, et predam eis auferent, si continget eos per terram et posse ipsorurn tran-

sire cum preda. Item quod omnes homines positi in treugua per aliquam ipsorurn

partium et homines ipsorurn locorum positorum in dieta treugua debeant similiter

iurare quod predictam treuguam similiter
6

attendent et observabunt bona fide, et ea

que in ipsa treugua continentur, et quod non |dabunt consilium nec juvamen ullo

modo aliquibus malefactoribus vel offensoribus seu beroarij s qui offenderent seu offen-

dere vellent in terra alterius partis vel alicuius illorum, qui per alteram partem positi

sunt in treugua, immo prò posse suo impedient et disturbabunt. Et si aliqui male-

factores beroarij vel offensores damnum dedissent vel offensam fecissent in terram al-

terius partis vel alicuius illorum qui per aliam partem positi sunt in treugua, du-

rante ipsa treugua, quod ipsi non recipient eos in terram suam et quam ipsi tenent, nec

in terram illorum qui sunt in treugua prò eis, durante treugua
7

, nisi prius damnum

1 ipsos. — 2 Deest positi. — 3 Add. diclorwn. — 4 Deest in treugua. — 5 prò parte ipsius.—
15 Deest similiter. — 7 Deest nec in terram illorum qui sunt in treugua prò eis durante treugua.
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emendassent, immo eos capient si poterunt, Et si invenerint eos in terram sue partis,

eos compellent ad faciendum emendam damni per eos dati vel eos restituent damnum

passis, et hoc infra xy dies postquam eos ceperint. Item quod quilibet de utraque et

qualibet parte possit ire et redire et stare durante dieta treugua ad suam voluntatem

per terram et loca utriusque partium predictarum Salve et secure in personis et rebus

tam citra montes quam ultra montes, et Bonefacius dives et Mitre eius frater cives

Astenses similiter. Item quod si aliqua partium predictarum moveret questionem seu

guerram vel offensionem faceret alicui vel aliquibus quos in treugua prò parte sua

posuisset durante treugua, altera pars seu
1

aliqui de altera parte se inde non de-

beant intromittere, ISTisi ipsa questio moveretur vel guerra fieret in feudo vel super

feudo vel occasione feudi quod teneretur vel teneri deberet ab adversa parte. Item

actum est specialiter et expressim inter predictas partes quod cambia et pignora-

tiones occasione laudum cessent hinc inde usque ad terminos predictarum treugua-

rum. Item expressim actum est quod neutra partium predictarum possit se intromittere

de feudo alterius partis aliquo ingenio. Item actum est quod si Sysmondus naturalis

patruus Comitis Manuelis faceret guerram Astensibus vel alicui de parte eorum de Guar-

nono vel alio loco, Et Comes Manuel vel aliquis de parte domini Kegis postquam incepisset

guerram daret eidem Sysmondo consilium aut iuvamen, sit extra treuguamille qui daret

ei auxilium consilium vel iuvamen. Isti positi sunt prò parte Astensi in treugua predicta

videlicet civitas et homines Ast cum tota terra et districtn, quam et quem tenent
s

, locus

et homines Carij cum tota terra et districtu, quam et quem tenent, domini et homines de

plocascho cum tota terra et districtu quam et quem tenent, locus et homines Foxani,

Marchiones de Ceva. Marchio Salutiarum, liberi quondam domini Jacobi de Careto.

dominus Maynfredus de Careto et dominus Manuel de Castano prò feudis que tenent

a communi Astensi seu tenere debent ipsi Marchiones si voluerint esse in dieta

treugua, dominus Jacobus de Buscha prò tota terra quam ipse tenet, excepto feudo

quod tenet seu tenere debet a domino Kege predicto, et a communi Albe, domini de

Castronovo, domini de Bivalba, domini de Montealto de Torresanna cives Astenses,

filij domini Nicolay de Montealto quondam, et Girbaudenghi, si prò parte Astensi

voluerint esse in treugua, et dominus Otto de Roxanna, cum tota terra quam tenet.

Item dominus Astensis Episcopus cum tota terra quam tenet in Astensi
3

et cum

castris vici veteris turris
4
Montisalti de Montaneis et Rebruenti \ et de eo quod tenet,

siquid nunc tenet in plocio sit in treugua prò parte Astensi, hoc acto expressim inter

predictas partes, quod dictus dominus Episcopus per se et nuncios suos habeat et

percipiat pacifice et quiete fructus terrarum et possessionum et molendinorum que

et quas habet in castris in territorijs
6
Turris Montisalti

7
predicti, Rebruenti et villa

et territorio Freabolze et in Baenis et plocio et eorum territorijs, Et habeat perci-

piat fìcta, terciam et quartam decimas
8
et alios redditus quos Astensis Episcopus seu

Astensis ecclesia in dictis castris et territorijs eorundem habere debet seu habere

consuevit, Exceptis potestaria, Contitu, jurisdictione et regimine super homines et in

1 nec. — 2 Add. homines Taurini cum tota terra et districtu quem et quam tenent. — 3 Aslisio. —
4 cerverijs et. — 5 Rubilenti. — 0 in terris et castris suis et, — 7 Add. et, — 8 lercias, quarlas

et decimas.
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hominibus et territorijs dictorum locorum, que iurisdictio, Contitus

1

et potestaria ac

regimen dictorum locorum et hominum remaneant penes dictuin dominum Regem et

eius nuncios. Et eodem modo habeat et percipiat dictus dominus Episcopus medie-

tatem fructuum et reddituum terrarum et possessionum et molendinornm et fictorum

drictorum furnorum et decimarum, quos et quas idem dominus Episcopus habere et

percipere debet seu habere et percipere consuevit in villa et territorio sancti Alban',

Alia vero medietas fructuum et reddituum predictorum sancti Albani cum castro

villa et tota iurisdictione contitu potestaria et regimine et hominibus et territorio

dicti loci remaneat et remanere debeat penes dictum dominum Regem et eius nun-

cios. Que autem dieta sunt de redditibus castri iurisdictione potestaria et contitu

dictorum locorum locum habeant usque ad terminos treugue predicte, hoc addito et

in predictis special-iter et expressim apposito
2

,
quod illi qui fuerint in regimini-

bus seu baylijs locorum predictorum prò dicto domino Rege teneantur et de-

beant
3

dari facere dicto domino Episcopo et eius nuneijs redditus supradictos ab

omnibus illis qui dare debuerint sine forma cause et
4

jurisdictionis
5

strepitìi infra

decem dies postquam inde fuerint requisiti. Item Abbas et Monasterium Bremetense

de toto eo quod habet extra iurisdictionem et poderium dicti domini Regis sit in

treugua predicta prò parte Astensium et percipiat et percipere possit per aliquem eius

clericum seu monachum vel alium eius nuncium vel nuncios laycos in pollencio et

territorio pollencij redditus spirituales et spiritualibus anexos tantummodo. Isti positi

sunt in treugua prò parte dicti domini Regis videlicet civitas et homines Albe cum

tota terra et districtu, quam et quem tenent, locus et homines et habitatores Clara-

sebi cum tota terra et districtu quam et quem tenent, locus et homines et habitatores

Cunei, locus et homines et habitatores Savilliani cum terra et districtibus quam et

quos tenent et omnia castra ville et homines villarum, que et quas dictus dominus

Rex vel alius prò eo tenet, et specialiter castrum et villani et homines Cornaliannj,

locus et homines Montisregalis, cum tota terra et districtu quam et quem tenent,

ville et homines turris
G
Montisalti de Montaneis, Rebruenti et Freabolce

7

, salvie castris

et redditibus supradictis domino Astensi Episcopo supradicto sicut supradictum est,

Et eo addito quod dictus dominns Rex per se et per quoslibet eius nuncios habeat

et percipiat et habere et percipere possit et debeat omnes redditus et proventus olim

ad Astensem Episcopumseu Astensem
8
ecclesiam pertinentes in dieta villa Montisregalis

et eius territorio pacitìce et quiete. Exceptis spiritualibus et eis anexis, locus et homi-

nes Baenarum, dominus Manuel Comes de Blandrato et fratres eius et homines eorum,

et tota terra et castra et territoria que ipsi tenent, Marchio Salutiarum et tota terra

ipsius, quam tenet et specialiter Caramangna, cum bastida et territorio eiusdem,

Marchiones Ceve prò feudis que tenent seu tenere debent ipsi Marchiones a domino

Rege, liberi quondam domini Jacobi de Careto et tota terra quam tenent a jugo maris

citra, et specialiter castrum et villa Novelli, castrum et villa Montisclari, ^astrum

et villa Saliceti cum omnibus 9
districtibus et territorijs eorundem. Item castra ville

10

et territoria et districtus Synfredi Trecij et Barbareschi, domini de Sanctavictoria,

1 Deest conlitus. — - Deest apposito. — 3 teneatur et debeat. — 4 Dees£ et. — 5 jurisdiclione.—
6 Deest turris. — 7 Robulenli et Freabolze. — s se eius. — 9 hominibus et. — 10 Ad. et homines.
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turris castnim villa, homines territorium et districtus Sanctevictovie. Item dominus

Maynfredus de Careto prò hjs que tenet seu tenere debet prò domino Kege, Marchiones

de Cravexana et eorum homines de
1

tota terra, quam tenent, dominus Albensis Episcopus

et eius homines cum castris et villis et tota terra quam tenet per se vel per alium

donnea et feudali
2

, dominus Jacobus et Mainfredus Marchiones de Buscha et fratres

prò feudo quod tenent seu tenere debent a dicto domino Eege vel a communi Albe,

Abbas Bremetensis de eo quod tenet in terra et districtu dicti domini Regis, Abbas

sancti dalmacij de Burgo cum omnibus suis hominibus et terra ipsius Monasterij

quam tenet, domini de Burgomalo et eorum homines cum tota terra quam tenent
3

,

excepto feudo quod tenent seu tenere debent a communi Ast, domini de Montealto

de Astesio et eorum homines cum tota terra quam tenent scilicet filij quondam domini

Anselmi Rufinus et Matheus et filij domini Nicholay quondam et Girbaudenghi, siipsi

Girbaudenglii esse voluerint in dieta treugua prò parte dicti domini Regis. Item do-

mini de Summarippa paerni
1 cum tota terra quam tenent ipsi vel alij prò eis, excepto

quod non sint nec esse intelligantur in treugua cum domino Ottone de Roxana, sed

cum omnibus alij s partis Astensis sint in treugua, et dictus dominus Otto non sit

nec esse intelligatur in treugua cum predictis dominis summerippe, sed cum omnibus

alijs partis dicti domini Regis sit in treugua, Et si domini Summerippe primo offen-

derent dictum dominimi Ottonem, Commune Ast possit eum iuvare ad defendendum in

terra ipsius domini Ottonis et non ad
8
aliud, Et homines dicti domini Regis vel aliqui

6

de parte ipsius non debeant se intromittere de ipsa guerra, Et versa vice si dominus

Otto predictus primo offenderet dictos dominos Summerippe comune et homines Albe

et alij homines dicti domini Regis possint eos iuvare in terra ipsorum ad defenden-

dum et non ad aliud, et commune et homines Ast non debeant se intromittere de

ipsa guerra, Et si contingeret ipsos dominos Summerippe postquam offendissent di-

ctum dominum Ottonem vel in terra ipsius transire per terram Astensem versus

terram
7

dicti domini Ottonis, liceat communi et hominibus Ast et sue partis ipsos

dominos Summerippe 8
in terra ipsorum Astensium ad eorum voluntatem. Item domini

Brunus et Bonefacius de Moreta, liberi quondam domini Guilelmi de Septimis de Mo -

reta et alij domini de Moreta et eorum homines cum tota terra et districtu ac villis

quem et quas tenent quilibet eorum si voluerint, sint in dieta treugua, Salvo eo quod

si noluerint esse in treugua cum loysio de Troya et fratribus et alijs de Troya ci-

vibus Astensibus, non sint in treugua cum illis, sed cum communi Ast et cum omni-

bus alijs de parte Astensi sint in treugua, et predicti de Troya non sint in treugua

cum predictis de Moreta, sed cum omnibus alijs de parte dicti domini Regis sint in

treugua, Tali modo quod predicti de Troya non possint nec debeant guerram vel of-

fensionem tacere predictis de Moreta nec hominibus sue terre nisi de castro et villa

Caburride plano, nec comune Ast, nec aliquis qui sit in treugua prò parte Ast, ex-

ceptis predictis de Troya tantum non possint nec debeant in predictis dare ipsis de

Troya auxilium vel iuvamen. Versa vice predicti de Moreta non possint nec debeant

tacere guerram vel offensionem predictis de Troya vel eorum coadiuctoribus nisi de

1 et. — 2 feudalia. — 3 Deest domini de Burgomalo et eorum homines cum tota terra quam

tenent. — '< paterni. — 5 Deest ad. — c Add. alij. — " Add. ipsius. — R Add. offendere.
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eòrura terra et villis quas tenent, Et dominus Rex vel aliquis de parte eius non pos-

sit nec debeat predictis de Moreta 1

dare auxilium vel iuvamen. Item promiserunt

predicti dominus Episcopus, dominus Senescallus et magister Johannes nomine su-

pradicti domini Eegis sese prò posse facturos et curaturos ita quod dominus Kex

procurabit quod Rex Francie concedei hominibus de Ast literas de Securo conductu

in personis et rebus per totum regnum Francie, quam diu diete treugue durabunt.

Item actum est inter partes predictas quod si aliquis positus in treugua per aliquam

partium predictarum renunciaverit esse in treugua hinc usque ad mensem unum pro-

ximum hoc notificando adverse parti sit extra treuguam predictam et extra ipsam

treuguam esse intelligatur. Item si tempore diete treugue aliqua offensio facta fuerit

vel aliquid ablatum fuerit alicui qui esset in treuguis predictis, fiat restitutio se-

cundum sentenciam arbitrorum. Item actum est inter partes quod si offense vel damna

darentur ab hodie et ex nunc inantea per ipsas partes vel per aliquem ipsarum par-

tium, debeant per partem a qua offenderetur emendari. Consilia autem supradictorum

communium debeant iurare dictam treuguam comprobare et promittere, et domini si

aliqui sunt dictorum locorum, et unus in parlamento cuiuslibet loci et in animam

omnium ipsius loci. Item electi sunt arbitri prò parte dicti domini Regis dominus

Petrus Aleus civis Àlbensis et prò parte Astensi dominus Thomas de Becarijs civis

Ast, Tercius et medius Abbas Casenove qui erit tempore questionis vel questionum

mote vel motarum, Et si aliquis Abbas non esset ibi tunc temporis sit arbiter me-

dius ille qui hactenus proxime fuit Abbas Casenove, Et si aliqua questio occasione

diete treugue vel occasione aliquarum offensionum factarum vel damnorum datorum

mota fuerit inter dictas partes vel inter aliquos ipsarum partium dicti arbitri debeant

de ea cognoscere de plano remota omni solemnitate iudiciorum, et eam ditìnire infra

mensem unum postquam questio mota fuerit, Et infra dies xv post questionem fi-

nitam, fieri debeat executio de eo quod fuerit pronunciatum, ita quod duo ex ipsis

arbitris scilicet ille qui erit prò parte dicti domini Regis, et ille qui erit prò parte

communis Astensis possint etiam sine tercio arbitro cognoscere et difinire si concor-

des fuerint. Predictam autem treuguam et omnia et singula suprascripta supradicti

domini Episcopus Senescallus et magister Johannes nomine supradicti domini Regis

et prò ipso domino Rege et prò omnibus de parte eius superius nominatis ex una

parte, et supradicti domini Obertus de platis et Petrus Garetus vice et nomine com-

munis Ast et prò ipso comuni et prò omnibus de parte eorum superius nominatis

ex altera, promiserunt ad invicem una pars alteri attendere et observare et non con-

travenire nec contrafacere ullo modo in aliquo de predictis sub pena Marcharum

Millequingintarum argenti ab utraque parte alteri parti adinvicem stipulanti promissa

et solvenda a parte non observante parti observanti, Ratis semper et in suo robore

duraturis treugua predicta et omnibus alijs et singulis supradictis et infrascriptis. Pro

predicta autem pena et prò omnibus supradictis et singulis attendendis et observandis

obligaverunt ad invicem una pars alteri omnia sua bona, Et non intelligatur dieta

treugua fracta seu rupta esse * si offensio fieret per aliquos homines singulares de parte

dum tamen inde fieret restitutio secundum quod pronunciatum esset per arbitros

1 Add. in prediclis. — 2 Deest esse.

— 1123 —
supradictos, Etpacta facta super beroarijs expeliendis et aìijs capitulis quantum ad dictum

dominum Eegem et suos homines et valitoves ita intelligantur quod si ipsi Àstenses

et eorum valitores et illi de parte sua habeant vel ipsos habere contingat guerram

cum alijs personis, excepto dicto domino Rege et suis hominibus et valitoribus,
1

pos-

sint tenere beroarios et inde
2
se iuvare dummodo non offendant dictum dominum Re-